
UCHWAŁA NR 0007.153.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 30 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.2)) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale nr 0007.15.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Czerwieńsk zmienia się § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dyrektorowi, wicedyrektorowi, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela dla liczby godzin zajęć określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych 
1. DYREKTOR 

- do 8 oddziałów 
- od 9 do 20 oddziałów 
- powyżej 20 oddziałów 

 
8 godzin 
4 godziny 
2 godziny 

2.  WICEDYREKTOR 
- od 12 do 20 oddziałów 
- powyżej 20 oddziałów 

 
8 godzin 
6 godzin 

3.  KIEROWNIK ŚWIETLICY 
- od 75 do 125 wychowanków 
- powyżej 125 wychowanków 

 
14 godzin 
12 godzin 

4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze przewidziane w statucie 

szkoły/placówki inne niż wymienione w poz. 1 - 3  

 
 8 godzin 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 

Id: 8D595A96-C974-4ADD-9E0E-C499ABBCE306. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

Id: 8D595A96-C974-4ADD-9E0E-C499ABBCE306. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiana uchwały spowodowana jest faktem powołania od 1 września 2019 r. na mocy
uchwały nr 0007.62.2019 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26 czerwca 2019 r. Zespołu Szkół.
W w/w uchwale nie przewidziano stanowisk kierowniczych, które są w Zespole Szkół w
Czerwieńsku takich jak np.: kierownik kształcenia zawodowego.

W budżecie Gminy Czerwieńsk zostały zabezpieczone środki finansowe na wynagrodzenia
osobowe tych nauczycieli i podjęcie uchwały nie spowoduje zwiększenia funduszu płac.

Powołując się na powyższe, zasadna jest zmiana przedmiotowej uchwały dopisująca zniżkę
godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze inne niż w uchwale Nr
0007.15.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3
ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom,
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę

Czerwieńsk.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego

– Zarząd oddziału w Czerwieńsku i Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy - Komisja
Zakładowa Oświaty i Wychowania w Czerwieńsku NSZZ Solidarność.

Opracowała:
Danuta Tomaszewska

Id: 8D595A96-C974-4ADD-9E0E-C499ABBCE306. Podpisany Strona 1




